
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 498-09-2011 ze dne 1. 10. 2011 

Smluvní strany:

Zhotovitel: VÝTAHY BRNO s.r.o.
se sídlem: Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno - město
zastoupený:  jednatelem
IČO: 25585819
DIČ: CZ25585819
zapsaný: v obchodním  rejstříku  vedeném  u  Krajského  soudu  v  Brně,  oddíl  C,

vložka 35971
bankovní spojení:    
číslo účtu:             

kontaktní osoba:

Servis – hlášení poruch: tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupený: vedoucím Oddělení hospodářské správy 

v Brně
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
ev. č. AVISme: 11/557/0050
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
doručovací adresa: Generální  finanční  ředitelství,  Oddělení  hospodářské  správy  v Brně,

nám. Svobody 98/4 602 00 Brno

kontaktní osoba: 

                              

(dále jen „objednatel”)

společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Článek I. Úvodní ustanovení

1) Smluvní  strany uzavřely  dne 1.  10.  2011 Smlouvu o dílo  č.  498-09-2011 (dále jen
„smlouva“),  jejímž  předmětem  je  zajištění  servisní  služby  výtahů  dle  ČSN  4002
v budově Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 98/4, 602 00 Brno.

2) Smluvní  strany  se dohodly  na uzavření  tohoto Dodatku č.  1  ke  smlouvě  (dále  jen
„dodatek“),  kterým se smlouva  mění  a  doplňuje  způsobem a v  rozsahu uvedeném
v článku. II. tohoto dodatku.

Článek II. Předmět dodatku

1. Článek I. – SMLUVNÍ STRANY se ruší a nahrazuje se novým zněním uvedeným
v záhlaví tohoto dodatku.



2. Článek V. – PLATEBNÍ PODMÍNKY se ruší a nahrazuje se novým článkem v tomto
znění:

1. „Měsíční paušál dle článku II. odst. 1. písm. A) smlouvy bude hrazen objednatelem
za  uplynulý  kalendářní  měsíc  na základě  daňových  dokladů  –  faktur  (dále  jen
„faktura“) vystavených zhotovitelem. Cena za servisní služby a náklady nezahrnuté
v měsíčním paušálu  bude hrazena  objednatelem na  základě  faktur  vystavených
zhotovitelem vždy po jejich provedení či poskytnutí.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti  dle platných právních předpisů, a to
zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, je-li zhotovitel v rozhodném okamžiku plátcem DPH.

3. Faktura  musí  být  vystavena ve prospěch bankovního  účtu  uvedeného  v záhlaví
smlouvy.  Je-li  zhotovitel  v rozhodném  okamžiku  plátcem  DPH,  musí  se  jednat
o bankovní  účet  zveřejněný  způsobem  umožňující  dálkový  přístup,  dle  zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
Fakturu  doručí  zhotovitel  objednateli  písemně,  buď  v listinné  podobě  na adresu
uvedenou  v záhlaví  smlouvy  nebo  elektronicky  na e-mailovou  adresu

Objednatel  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené
v IS DOC nebo ve formátu PDF.

5. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,
aniž  by  došlo  k  prodlení  s  její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.
Zhotovitel  je  povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Nová  lhůta
splatnosti  v  délce  21  dnů  počne  plynout  ode  dne  doručení  opravené  faktury
objednateli.

6. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel v rozhodném okamžiku plátcem DPH
a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých
plátců DPH,  anebo nastane některá z  jiných skutečností  rozhodných pro ručení
objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez
DPH  a  DPH  odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních  předpisů,
nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak.  O provedené  úhradě  DPH správci  daně
bude  objednatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně
dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bez zbytečného odkladu.

7. Při prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. Současně
může zhotovitel od této smlouvy odstoupit.

8. Při  prodlení  objednatele  s úhradou  faktury  je  zhotovitel  oprávněn  bez  důsledků
odepřít provedení servisní služby, a to až do doby uhrazení dluhu.“

3. Článek VIII. – TECHNICKÁ DATA, MÍSTO PLNĚNÍ A CENÍK, odst. 1 a odst. 2 se
ruší a nahrazují se novými odstavci v tomto znění:

1. „Technická data zařízení, které je předmětem servisu dle této smlouvy, a místo
plnění  jsou uvedeny  v následující  tabulce.  Za servisní  služby  uvedené  v čl.  II.
odst.  1  písm.  A)  této  smlouvy  se  zavazuje  objednatel  hradit  zhotoviteli  dále
uvedený měsíční paušál: 



2.

Článek III. Závěrečná ustanovení

1) Ostatní  ustanovení  smlouvy  tímto  dodatkem  nedotčená  se  nemění  a  zůstávají
v platnosti.

2) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku a smlouvy v registru smluv dle
zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  a  to  v plném  znění  se  znečitelněním  osobních  údajů.  Smluvní
strany rovněž tímto prohlašují, že dodatek a smlouva neobsahují obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3) Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva  a  závazkový  vztah  z ní  vyplývající  se  řídí
příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění
pozdějších předpisů.

4) Tento dodatek nabývá platnosti  dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

5) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

6) Smluvní  strany  prohlašují,  že  se  seznámily  s  obsahem  tohoto  dodatku  a  že  tento
dodatek je sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Brně dne 31. 7. 2020 V Brně Dne 29.7.2020 

Za objednatele: Za zhotovitele:

 vedoucí Oddělení hospodářské správy
v Brně

jednatel společnosti 

 

Umístění
Nosnost

(kg)

Výrobní

číslo

Stanice/

nástupiště

Cena/Kč za 1

měsíc  

nám. Svobody 4, 602 00

Brno
OHV 375kg 348 2/2 1 266Kč

nám. Svobody 4, 602 00

Brno
OT 320kg 398 4/4 564 Kč

Cena bez DPH 1 830 Kč

DPH 21 % 384,30 Kč

Cena s DPH 2 214,30 Kč


